
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 24 вересня 2024 року                                                                          № 487 

              селище Велика Димерка                               
 

 

Про визначення переліку об’єктів  

та видів робіт для виконання  

громадських робіт неповнолітніми засудженими 

 

Розглянувши лист Броварського районного відділу № 2 ДУ «Центр 

пробації» у місті Києві та Київській області Міністерства юстиції України від 

26.07.2024 № 2964/32/6/1-24 щодо визначення переліку об’єктів та видів робіт 

для виконання громадських робіт неповнолітніми засудженими, відповідно  до 

спільного наказу Офісу Генерального прокурора, Міністерства внутрішніх 

справ  України, Міністерства юстиції   України та Міністерства соціальної 

політики від 01.06.2023 № 150/2077/5/187 «Про запровадження та реалізацію 

пілотного проєкту щодо імплементації міжнародних стандартів правосуддя, 

дружнього до дитини, у практичну діяльність»,  статті 39 Кримінально-

виконавчого кодексу України, керуючись підп. 17 пункту «б» частини 1 статті 

34, підп. 2 пункту «а»  частини 1 статті 38, статтею 40, частиною 6 статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  виконавчий комітет 

Великодимерської селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити перелік об’єктів для відбування покарання у вигляді громадських 

робіт неповнолітніми засудженими на території Великодимерської селищної 

територіальної громади, а саме: 

- територія закладів освіти, дошкільних закладів освіти; 

- територія парку в центрі селища; 

- територія селищного стадіону; 

- територія узбіччя центральних вулиць; 

- території дитячих майданчиків; 

- територія амбулаторії загальної практики-сімейної медицини; 

- території автобусних зупинок; 

- території сміттєзвалищ; 



- дороги комунальної власності; 

- територія озер; 

-історичні пам’ятки на території громади; 

-лікарні ветеринарної медицина на території громади. 

2.   Визначити перелік видів громадських робіт, які можуть виконуватись із 

залученням неповнолітніх засуджених до покарання у виді громадських робіт - 

роботи з благоустрою територій населених пунктів Великодимерської селищної 

територіальної громади: 

а) Амбулаторії загальної практики-сімейної медицини: 

- благоустрій прилеглої території (прибирання сухого листя, розчищення від 

снігу, скошування бур’янів); 

- дрібний ремонт (фарбування вікон, дверей, підлоги, паркану, побілка стін, 

ремонт інвентарю); 

- заготівля дров. 

б) Сміттєзвалища: 

- обкошування бур’янів, 

- упорядкування  та вивіз сміття; 

- вирубування чагарників та паростків молодих дерев; 

- сортування сміття. 

в) Дороги комунальної власності: 

- обкошування обочин доріг; 

- вирубування паростків молодих дерев; 

- збирання сміття; 

- посипання піском в зимовий період; 

- підсипка ям гранвідсівом. 

г) Автобусні зупинки: 

- обкошування бур’янів; 

- збирання сміття; 

- дрібний ремонт; 

д) Парки та історичні пам’ятки: 

- дрібні ремонтні роботи; 

- впорядкування прилеглої території (озеленення території, обкошування 

бур’янів, вирубування паростків молодих дерев, прибирання сухого листя, та 

ін.). 

е) Заклади освіти, дошкільні заклади освіти: 

- благоустрій прилеглої території (прибирання сухого листя, розчищення від 

снігу, скошування бур’янів); 

- дрібний ремонт (фарбування вікон, дверей, підлоги, паркану, побілка стін, 

ремонт інвентарю та ін..); 

- заготівля дров. 

є) Ігрові, дитячі та спортивні майданчики: 

- благоустрій прилеглої території (прибирання сухого листя, розчищення від 

снігу, скошування бур’янів); 

- дрібний ремонт (фарбування,  дрібний ремонт  та ін..); 



ж) Проведення робіт по боротьбі з карантинними рослинами на території 

населених пунктів; 

з) Лікарні ветеринарної медицини: 

-догляд за тваринами; 

-прибирання загальних місць вигулу тварин на території ветеринарних клінік. 

3.  Керівнику комунального підприємства «Великодимерське» здійснювати 

контроль за виконанням неповнолітніми засудженими визначених для них робіт 

та дотримання правил техніки безпеки. 

4.     Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови 

Рубанку О.І. 

 

 

Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови , 

секретар ради                                                 Олександр БОРСУК 
 
 


